1 Hibasan : eos helyett.
2 — lat 'a médrka !/1e része.)
8 — olahok és bessenydk.
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exercendo cum predictis scilicet Blacis et Bissenis eisdem
contulimus, ut prefata gaudentes libertate nulli inde servire
teneantur. Insuper eisdem concessimus, quod unicum sigillum
habeant, quod apud nos et magnates nostros evidenter cognos-
catur. Si vero aliquis eorum aliquem convenire voluerit in causa
pecuniali, coram iudice non possit uti testibus, nisi personis
infra terminos eorum constitutis, ipsos ab omni iurisdiccione
penitus eximentes; salesque minutos secundum antiquam liber-
tatem circa festum beati Georgii octo diebus, circa beati regis
Stephani octo et circa festum beati Martini similiter octo diebus
omnibus libere recipiendos concedentes. Item preter supradicta
eisdem concedimus, quod nullus tributariorum nec ascendendo
nec descendendo presumat impedire eos. Silvam vero cum
omnibus appendiciis suis et aquarum usus cum suis meatibus,
que ad solius regis spectant donacionem, omnibus tam paupe-
ribus quam divitibus libere concedimus exercendos. Volumus
eciam et regia auctoritate precipimus, ut nullus de iobagionibus
nostris villam vel predium aliquod a regia maiestate audeat
postulare; si vero aliquis postulaverit, indulta eis libertate a
nobis contradicant. Statuimus insuper dictis fidelibus, ut cum
ad expedicionem ad ipsos nos venire contigerit, tres descensus
tantum solvere ad nostros usus teneantur. Si vero vaivoda ad
regalem utilitatem ad ipsos vel per terram ipsorum transmittitur,
duos descensus, unum in introitu et unum in exitu solvere non
recusent. Adiicimus eciam supradictis libertatibus predictorum,
quod mercatores eorum, ubicumque voluerint, in regno nostro
libere et sine tributo vadant et revertantur, efficaciter ius suum
serenitatis intuitu prosequentes. Omnia eciam fora eorum inter
ipsos sine tributis precipimus observari. Ut autem hec, que
ante dicta sunt, firma et inconcussa permaneant in posterum,
presentem paginam duplicis sigilli nostri munimine fecimus
roborari. Datum anno ab incarnacione Domini M° CC® XXIIIL.,°
regni autem nostri ann® vicesimo primo.

(Zimmermann— Werner : Urkundenbuch zur Geschichte der
Deutschen in Siebenbiirgen. I. 34—35 1)
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1273. dpr. 18. Mdté szlavon bdn megerdsiti a szlavon
nemesek és vdrjobbdgyok dltal bemutatott statutumolkat.

Nos Matheus, banus tocius Sclavonie significamus omnibus
presencium per tenorem, quod in congre[gacione] regni tocius
Sclavonie generali nobiles et Jobagiones castrorum hec iura
regni et banatus infrascripta, redacta in scriptis nobis exhibuerunt,
petentes, quod ea in iudiciis exercendis et banatus iuribus
ex.......ns servare [et] flacerlemus per nostros iudices
observari. Nos itaque, utpote qui de bonis regni et utilitatibus
gratulamur, ipsorum peticionem iustam eo, quod premissa iura
veris et legitimis racionibus fundabantur, admisimus debito cum
effectu. Primum s[iquidem actor pristaldum suum consan-
guineum vel cognatum, aut servientem, vel suum parochialem
sacerdotem pro testimonio recipere nullus possit. Ad hec, si
citacio fiat in presenciam nostram, quindena diei citacionis, si
vero in presenciam nostrorum iudicum, octava debet pro
termi[no assi] gnari et actor in primo citacionis edicto in litteris
indicis suam exprimet accionem, ne locus fraudibus reservetur;
et si conventus in primo non comparuerit termino, quadraginta
denariorum iudicio subiacebit ; pro ceterorum vero obmissionibus
terminorum consueta iudicia [re]gni solve[ntur.] Item, citatus
in causa possessionis, furti, violencie, homicidii aut infidelitatis,
si personaliter, vel per hominem suum comparuerit, responsio
peremptoria sine iudicii gravamine usque ad septimum terminum
debeat prorogari, et in recepcione cuiuslibet termini quindecim
dierum inducie observentur, vel pro septem edictis, que legitime
recipi possent, unus tferminus peremptorius assignetur. Et si
quis in premissis casibus in septimo fermino non comparuerit,
iudex in octavo termino publicare! faceret proclamari, quod
reus iuri parere debeat, quare in prioribus terminis non
comparuerit, ostensurus iustam et legitimam racionem; qui
si eciam tunc se absentaverit, actor mittetur causa rei servande
in possessionem contumacis, pro modo debiti, vel maleficii
in litteris iudicis declarati. Preterea, si quis pristaldo contra-
dixerit, vel maculam obiecerit falsitatis, si ipsum legitime con-